2

  СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН    КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24 февраля 2011 года                                                                    № 398

 город Кропоткин

О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования Кавказский район от 26 декабря 2008 года №17

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе и бюджетном

устройстве в муниципальном образовании Кавказский район

В связи с вступлением в силу положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, вводимых в действие Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», и в соответствии со статьей 24 устава муниципального образования Кавказский район, Совет муниципального образования Кавказский район РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования Кавказский район от 26  декабря 2008 года №17 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в муниципальном образовании Кавказский район» следующие изменения:

1) в подпункте 2.2 пункта 2 слова «правовые основы порядка и условий привлечения к ответственности за нарушение бюджетного законодательства Российской Федерации.» исключить;

2) абзац второй пункта 3 после слов «бюджет муниципального образования Кавказский район» дополнить словами «(районный бюджет)»;

3) абзац десятый пункта 3 изложить в новой редакции «получатель бюджетных средств - орган местного самоуправления, орган местной администрации, находящееся в ведении главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств казенное учреждение, имеющие право на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств от имени публично-правового образования за счет средств бюджета муниципального образования Кавказский район;»;

4) абзацы двенадцатый и тринадцатый пункта 3 исключить;

5) в абзаце семнадцатом пункта 3 слова «работников бюджетных учреждений» заменить словом «работников казенных учреждений»;

6) абзац двадцать пятый пункта 3 исключить;

7) пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания «казенное учреждение - муниципальное учреждение, осуществляющее оказание муниципальных услуг, выполнение работ и (или) исполнение муниципальных функций в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления, финансовое обеспечение деятельности которого осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Кавказский район на основании бюджетной сметы.»;

8) абзац третий подпункта 9.1 пункта 9 изложить в новой редакции «- организует исполнение районного бюджета;»;

9) абзац одинадцатый подпункта 9.1 пункта 9 изложить в новой редакции «- открывает лицевые счета главным распорядителям, распорядителям и получателям средств бюджета муниципального образования Кавказский район, а также муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям;»;

10) абзац пятнадцатый подпункта 9.1 пункта 9 изложить в новой редакции «- ведет сводный реестр главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета муниципального образования Кавказский район, а также муниципальных бюджетных (автономных) учреждений;»;

11) в абзаце двадцать шестом подпункта 9.1 пункта 9 слова «бюджетные учреждения» заменить словами «казенные учреждения»;

12) в абзаце третьем подпункта 12.1.1 пункта 12 слова «90 процентов» заменить словами «100 процентов»;

13) в абзаце четвертом подпункта 12.1.1 пункта 12 слова «30 процентов» заменить словами «35 процентов»;

14) в абзаце втором подпункта 12.2.1 пункта 12 после слов «а также имущества муниципальных» добавить слова «бюджетных и»;

15) в абзаце третьем подпункта 12.2.1 пункта 12 после слов «а также имущества муниципальных» добавить слова «бюджетных и»;

16) в абзаце четвертом подпункта 12.2.1 пункта 12 слово «бюджетными» заменить словом «казенными»;

17) в абзаце четвертом подпункта 13.2 пункта 13 слово «бюджетными» заменить словом «казенными»;

18) в подпункте 34.1 пункта 34 слова «а также законом Краснодарского края об административных правонарушениях.» исключить.

2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета по финансам, бюджету, налогам и сборам, экономике, торговле, предпринимательству и инвестиционной деятельности (Емиц).

3. Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2011 года.

Глава

муниципального образования

Кавказский район

         В.Н.Очкаласов